МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Пермский государственный аграрно-технологический университет имени

академика Д.Н. Прянишникова»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО НАУЧНОГО ОБЩЕСТВА

от 25.12.2020 г. № 5

Председательствующий
Зайцев Кирилл Александрович

Секретарь

Маннапова Лия Рафисовна

Присутствовали:
Коновалова Дарья Владимировна, Королева Анна Денисовна, Рязанова Ксения

Сергеевна, Бусырева Ксения Викторовна, Чертков Владимир Сергеевич, Вахрина
Г алина Ивановна, Фёдорова Анастасия Юрьевна, Александрова Юлия
Владимировна, Белькова Кристина Васильевна, Клементьева Мария Владимировна,
Изгагина Валерия Олеговна, Тутубалина Татьяна Игоревна, Поносова Марина
Евгеньевна, Худякова Анастасия Владимировна, Дедова Дарья Владимировна,
Карпов Виталий Александрович, Литовка Андрей Денисович, Шарипова Зарина
Сафаровна, Фотина Оксана Владимировна.

Повестка дня:
1. Отчет о работе СНО за 2020 г.
2. Утверждение состава СНО на 2021 год.
3. Утверждение плана работ СНО на 2021 год.
4. Разное.

Кто за то, чтобы утвердить повестку дня?
«за» - единогласно

1. СЛУШАЛИ: Зайцева К.А. Был представлен отчет за 2020 г. Были выполнены
Все запланированные мероприятия. В отчетном году был выбран новый
Председатель СНО -  магистрант 1 курса К.А. Зайцев.
Основные мероприятия, проведенные СНО в 2020 г.:
- 10-13 марта 2020 г. при участии членов Студенческого научного общества была
организована и проведена Всероссийскую научно-практическую конференцию
«МОЛОДЕЖНАЯ НАУКА 2020: ТЕХНОЛОГИИ, ИННОВАЦИИ», посвященная 90-

1

летию основания Пермского ГАТУ и 155-летию со дня рождения академика Д.Н.
Прянишникова. В работе конференции принимало участие 860 человек (16
иногородних. На 9 секций было заявлено 749 докладов.
- с марта по октябрь 2020 г. проходил Всероссийский конкурс для учащихся
сельских школ «АгроНТИ», в организации которого в Пермском ГАТУ активное
участие приняли члены СНО ФГБОУ ВО Пермский Г АТУ.
- Краевая Школа-конференция молодых ученых и специалистов Пермского края
2020, 26-28 ноября 2020 года, Пермь. На школе конференции в направлении
«Наука» наши студенты и молодые ученые заняли 1 и 3 места.

Кто за то, чтобы утвердить отчет о работе СМУ за 2020 г.?
«за» - единогласно

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о работе СМУ за 2020 г.

2. СЛУШАЛИ: Маннапову Л.Р.
Представлен новый расширенный состав Студенческого научного общества на 2021
г. В новый Состав привлечено 39 студентов всех факультетов Пермского ГАТУ.
Кто за то, чтобы утвердить новый состав СНО на 2021 г.?
«за» - единогласно

3. СЛУШАЛИ: Зайцева К.А.
Представлен план работы Студенческого научного общества на 2021 г. Предложено
провести 10 основных мероприятий, установлены ожидаемые результаты по
каждому их них.
Кто за то, чтобы принять план работы на 2021 г.?
«за» - единогласно

РЕШИЛИ: Принять план за основу для работы.

4. СЛУШАЛИ: О.В. Фотину об участии студентов в международной деятельности.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.

Председательствующий Зайцев К. А.

Секретарь
С

Маннапова Л.Р.

2